
3•  VÍTE, ŽE ..............................

•  NA AKTUÁLNÍ TÉMA

Program Antivirus zafungoval ...............................................................................5

Zaměstnávání cizinců v České rep u b lice .............................................................6

Laskavý průvodce po sociálních dávkách.............................................................8

•  DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ

Předdůchod I I I

JUDr. Simona Urbánková ......................................................................................  10

•  SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Práva kontrolované osoby v sociálním zabezpečení

Zbyněk Vočka, Kamil M achala............................................................................... 13

•  ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

Sčítání příjmů a minimální vyměřovací základ zaměstnance

Ing. Antonín Daněk ..............................................................................................  17

Pandemie -  úpravy podmínek studia a zvláštní kategorie
zdravotního pojištění ............................................................................................ 21

•  ZAMĚSTNANOST

Restart ekonomiky po COVID-19 bude vyžadovat
více rekvalifikaci ....................................................................................................24

•  PRACOVNÍ PRÁVO

Příspěvky na nová pracovní místa

JUDr. Ladislav J o u z a ................................................................................................. 28

•  SPECIÁL 3 0  LET ČSSZ

ČSSZ slouží už třicet let
Rozhovor s ústředním ředitelem ČSSZ Mgr. Františkem Boháčkem....................... I

Zlomové momenty v elektronizaci ČSSZ .......................................................... I I I

Historie elektronizace v ČSSZ
Ing. František Křesá к ................................................................................................. IV

Elektronická komunikace ČSSZ s vnějším světem
Ing. Iva Fortelková, M B A ......................................................................................... IX



B2B služby informačního a komunikačního rozhraní ČSSZ
Ing. Karel Poživil, CSc...............................................................................................XIV

Elektronizace ČSSZ v rámci Evropské unie
Ing. Iva Fortelková, MBA .......................................................................................XVI

Nejnovější online služby ČSSZ..........................................................................XVII

Anketa mezi zaměstnanci ČSSZ
Co považujete za nejvýznamnější změnu v činnosti ČSSZ
za celou dobu Vaší pracovní kariéry? ................................................................XV III

•  PRACOVNÍ PRÁVO
Dočasné zapůjčení zaměstnance к jinému zaměstnavateli .....................31

Změny v doručování pracovních písemností 
po novele zákoníku práce od 30. 7. 2020

Richard W. F e t te r ...................................................................................................... 33

Změny v odškodnění pozůstalých při úmrtí zaměstnance
v důsledku pracovního úrazu -  novela zákoníku p rá c e .............................38

Pracovní cesty a jejich druhy

JUDr. Marie Salačová........................................................................  41

•  OBČANSKÉ PRÁVO
Nový pohled Ústavního soudu na uznání d lu h u .............................................43

•  OSOBNOSTNÍ ROZVOJ

Peníze pod kontrolou

Ing. Miroslav Škvára, M B A .......................................................................................46

•  ČSSZ INFORMUJE
Přehled o pojistném pouze elektronicky a další změny .......................... 49

•  ZÁKONODÁRSTVÍ

Ve Sbírce zákonů vyšlo ......................................................................................  52

•  KONZULTACE ....................................................................................................... 53

Foto na titu ln í straně: Hlavní budova dnešního ústředí ČSSZ v Praze byla postavena jako admi
nistrativní budova v roce 1913 podle návrhu pražského architekta německého původu Adolfa 
Foehra. Sídlem Ústřední sociální pojišťovny se stala v roce 1926. Později к ní byly přistaveny 
další objekty.


